1

1

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 010/2018, de 26/02/2018

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de

competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art.1º- PUBLICAR o Resultado final do EDITAL CEAD Nº 001/2018 - Processo Seletivo de

Profissionais de Apoio à Equipe Multidisciplinar – Função Supervisor de Estágio para o curso de

Licenciatura em Pedagogia na modalidade a distância, no Centro de Educação a Distância –

CEAD da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, atendendo C.I. nº 012/18-

DEG/CEAD, autos do processo nº 18610/17, conforme segue:

CANDIDATOS CLASSIFICADOS – SUPERVISOR DE ESTÁGIO

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Araranguá

CANDIDATO CLASSIFICADO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Aurélia Gomes Lopes 1º

Ana Paula Uliana Mason 2º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Blumenau

Eli de Mello 1º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Itapema

Elizabeth Salete Mendes 1º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Joaçaba

Júlio Cesar de Oliveira 1º

Sônia Fátima Pasinato 2º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Laguna

Maria Ivonete dos Santos Romualdo 1º

Marcelo de Souza Borges 2º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Palmitos

Silvane Reichel de Sordi  1º

Clair Neuruth Wink Aita  2º

Silvana Dal Pizzol da Costa 3º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Ponte Serrada

Nádia Mariane Berté 1º

Marilúcia Salete Ongaratto Mariani 2º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Pouso Redondo

Cátia Cirlene Possamari Ferreira 1º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Praia Grande

Maria Margareth Scherer Vaz 1º

POLO DE APOIO PRESENCIAL: São José

Simone Castellani 1º

2

2

POLO DE APOIO PRESENCIAL: São Miguel do Oeste

Marli de Lourdes Basso 1º

Maria Genoveva Vedoy  2º

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS – SUPERVISOR DE ESTÁGIO

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Joinville

CANDIDATO

DESCLASSIFICADO

MOTIVO (CITAR O ITEM DO EDITAL)

Eliane Maria Morriesen
Faltou o documento do item 5.2, letra B (autenticação da

documentação e letra C – comprovação de experiência)

POLO DE APOIO PRESENCIAL: São José

Sandra Dias da Luz
Faltou o documento do item 5.2, letra B (autenticação da

documentação conf. Indicação letra A; B )

POLO DE APOIO PRESENCIAL: Tubarão

Ederbal Forest da Silva
Faltou o documento do item 5.2, letra C – (comprovação de

experiência)

CANDIDATOS QUE NÃO ENTREGARAM DOCUMENTOS –

SUPERVISOR DE ESTÁGIO

ALCIONE MARIA BEVILACQUA

CARLA LASCH MAHL

CINARA NOETZOLD CAMELLO

DAISY ROBERTA FERNANDES

ELISIANI CRISTINA DE SOUZA DE FREITAS NORONHA

FRANCIELE TRAVERSSINI HOPPE

GRAZIELA PEREIRA DA CONCEIÇÃO

ISIS DE FREITAS

JACIRA INES PANEGALLI

JAQUELINE GABOARDI

JUCINEI JOSEFINA ORSOLIN DO AMARAL

JÚLIA BITTENCOURT GAUCHE

JUSSARA CHIESA

LIEGE COSTANZI PONTEL

LORECI MARIA ORSOLIN PFEIFER

LUANI DE LIZ SOUZA

MAGDA TÂNIA MARTINS DA SILVA

MARCIANA MIOTTO

MARLENE HOLDORF PAGANELLI

NEIDE RIBEIRO DOS SANTOS

RAMIDES SEDILSO PESSATTI

RONISE DE PAULA

SIMONE REGINA DA SILVA

VERA CRISTINA HUPPES MIOR

Obs. Polos de Apoio Presencial de Caçador, Canelinha e Braço do Norte não houve candidatos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2018.

Prof. David Daniel e Silva

Diretor Geral do CEAD/UDESC

Centro de Educação a Distância – CEAD

Registro às fls. 002 do livro competente nº 017
Florianópolis – SC, 15/02/2018